
 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ  СУХОБУЗИМСКИЙ   РАЙОН 
АДМИНИСТРАЦИЯ  НАХВАЛЬСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

26.02.2018 г.       с. Нахвальское  № 07-п 

 

Об установлении квалификационных 
требований, необходимых для 
замещения должностей муниципальной 
службы в администрации  Нахвальского  
сельсовета 
(в  редакции постановления №  47-п  от  29.05.2018г.) 

            В целях определения порядка присвоения и сохранения классных чинов 

муниципальным служащим, в соответствии со ст. 9 Федерального закона от 

02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,   

Закона   Красноярского края от 24.04.2008 N 5-1565 "Об особенностях правового 

регулирования муниципальной службы в Красноярском крае", (далее-Закона 

Красноярского края от 24.04.2008 №5-1565), руководствуясь  Уставом   

Нахвальского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Утвердить прилагаемое Положение «О квалификационных требованиях, 
необходимых для замещения должностей муниципальной службы в 
администрации Нахвальского сельсовета» согласно Приложению к настоящему 
Постановлению. 

2. Замещение должностей муниципальной службы в администрации 
Нахвальского сельсовета производить в соответствии с Приложением к 
настоящему Постановлению. 

 
Признать  утратившим  силу: 
 -  постановление Администрации Нахвальского сельсовета от 07.10.2014г. № 83 
О внесении изменений и дополнений в Постановление от 23.12.2013 г. № 89«Об 
установлении квалификационных требований для должностей муниципальной 
службы в Администрации Нахвальского сельсовета»; 
 
- постановление Администрации Нахвальского сельсовета от 15.12.2017г. № 152 
«Об  отмене  постановления   администрации  Нахвальского  сельсовета от  
23.12.2013г. №  89  «Об  установлении  квалификационных   требований  для  
должностей  муниципальной  службы  в  администрации  Нахвальского  
сельсовета». 

3. Контроль исполнения данного Постановления оставляю за собой. 
4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования в газете «Ведомости органов местного 
самоуправления Нахвальского сельсовета». 
 
Глава Нахвальского сельсовета                                             Н.И. Гимбал 
 
 
 
 
 



Приложение  
к постановлению администрации 

Нахвальского сельсовета   
от 26.02.2018г. № 07-п 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о квалификационных требованиях, необходимых для замещения 

должностей муниципальной службы в администрации 

 Нахвальского сельсовета 

 

1. Общие положения 

Настоящее Положение о квалификационных требованиях для замещения 

должностей муниципальной службы, разработанное в соответствии с 

Федеральным законом от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в 

Российской Федерации", Законом Красноярского края от 24.04.2008 N 5-1565 "Об 

особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском 

крае",   определяет квалификационные требования для замещения должностей 

муниципальной службы, включающие требования к уровню профессионального 

образования, стажу муниципальной службы  или  стажу работы  по  

специальности, направлению   подготовки». 

2. Квалификационные требования, предъявляемые к уровню 

профессионального образования, стажу муниципальной службы по 

специальности, или стажу работы  по  специальности, направлению   

подготовки 

Категория 
должности 

Группа 
должности 

Наименовани
е должности 

Стаж 
муниципальной 
службы 

Уровень 
профессион
ального 
образования 

Руководители  Главная   

стаж 
муниципальной 
службы    не 
менее  одного  
года  стажа  
муниципальной 
службы или  
стажа  работы  по  
специальности, 
направлению  
подготовки. 

Высшее 
профессион
альное 

Специалисты Старшая 
Главный  
специалист 

 Без  
предъявления  
требований  к  
стажу. 

Высшее 
профессион
альное 

Обеспечивающие 
специалисты 

Ведущая 
Главный 
бухгалтер 

Без  
предъявления  
требований  к  
стажу. 

Высшее 
профессион
альное 

Обеспечивающие 
специалисты 

Младшая 
Специалист 1 
категории 

 Без  
предъявления  
требований  к  
стажу. 

   
профессион
альное 

В стаж муниципальной службы по соответствующим группам должностей, 
учитываются периоды занятия должностей более высоких групп. 



 

 

  

 


